平成２３年９月役員会議事録

Ⅰ．日 時 平成２３年９月２１日（水）１０時００分～１１時３９分

Ⅱ．場 所 役員会議室

Ⅲ．出席者 齋藤学長、山本、長澤、徳久、嶋津、池田、堀各理事

陪 席 来栖監事、西川監事

Ⅳ．審議事項

１．教育学部附属小学校の定員減について

学長から、教育学附属小学校の定員減について審議願いたい旨提案があった後、山

本理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ２．国立大学法人千葉大学就業規則等の一部改正等について

学長から、国立大学法人千葉大学就業規則等の一部改正等について審議願いたい旨

提案があった後、池田理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承

認された。

 ３．学内組織の改編に伴う関係諸規程等の一部改正（案）について

学長から、学内組織の改編に伴う関係諸規程等の一部改正（案）について審議願

いたい旨提案があった後、嶋津理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原

案どおり承認された。

 ４．寄附講座の設置について

    学長から、大学院医学研究院への寄附講座の設置について審議願いたい旨提案があ

った後、徳久理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

Ⅴ．報告事項

 １．本学における係争中の訴訟事案について

堀理事から、本学における係争中の訴訟事案について、資料に基づき報告があっ

た。

 ２．感謝状の贈呈について

    山本理事から、東日本大震災に係る本学への義援金に対する全北大学への感謝状の

贈呈について、資料に基づき報告があった。

    なお、本感謝状は８月３０日に齋藤学長が全北大学訪問時に授与した旨併せて報告

があった。

 ３．平成２３年新司法試験の結果について

    長澤理事から、平成２３年新司法試験の結果について、資料に基づき報告があった。

 ４．夏期における節電対策について

    山本理事及び施設企画課長から、夏期における節電対策について、資料に基づき報

告があった。

 ５．月次会計報告について

    財務部長から、月次会計報告について、資料に基づき報告があった。

 ６．附属病院の収支について

    附属病院事務部長から、附属病院の収支について、資料に基づき報告があった。

７．その他

   企画総務部長から、台風の影響に伴う職員の退勤時間について、報告があった。

以 上

    学 長

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

以 上 に つ い て 確 認 し た 。      平成  年  月  日